
Funcionarios actualizados en el Observatorio al 9-6-2020

Nombres Cargo Area Ext. Email FechaDecreto Decreto

Sr. Marcos Aurelio Díaz Dominguez Viceministro Vice-ministro De Deporte Escolar 2176 mdiaz@miderec.gob.do 01/09/2012 534-12

Lic. Silvio Francisco Hiciano Polanco Viceministro Viceministerio del PARNI 2032 silviofranciscohicianopolanco@gmail.com 01/11/2019 534-12

Sr. Soterio Ramírez Viceministro Viceministerio de Recreación y Deporte Informal 2006 sramirez@miderec.gob.do 01/09/2012 534-12

Lic. Danilo Díaz Ministro Despacho 2076 danilodiaz@miderec.gob.do 16/08/2016 201-16

Sr. Juan José Báez Carvajal Viceministro Administrativo 2185 jjbaez@miderec.gob.do 01/09/2016 215-16

Sr. Reyes Aníbal Portorreal Capellán Viceministro Técnico 2172 aportorreal@miderec.gob.do 01/09/2016 215-16

Arq. Vernice Páez Rodríguez Viceministra Mantenimiento de Instalaciones Deportivas 2121 vpaez@miderec.gob.do 06/09/2016 215-16

Lic. Carlos Andres Prieto Zamora RAI Oficina de Acceso a la Información (OAI)

2023, 2024 y 

2025 rai@miderec.gob.d 01/09/2016 Designación

Licda. Altagracia Acosta Corletto Directora Dirección Recursos Humanos 2004 aacosta@miderec.gob.do 01/10/2016

Licda. Elizabeth Munnich Paulino Directora Dirección Administrativa 2097 emunnich@miderec.gob.do 01/09/2016

Licda. Arelis Estepan Sanchez Directora Dirección Financiera 2086 aestepan@miderec.gob.do 01/12/2005

Ing. Nelson Joel Mateo Batista Director Dirección de Tecnología 2100 nmateo@miderec.gob.do 01/09/2016

Dra. Seferina Tejada Infante Consultora Jurídica Consultoria Juridica 2062 stejeda@miderec.gob.do 30/08/2004

Lic. Carlos Alberto Martinez Moronta Director Dirección de Ligas Clubes 2013 c.martinez@miderec.gob.do 01/09/2016

Prof. Fernando Arturo Teruel Capril Director Dirección de Capacitación  fteruel@miderec.gob.do 12/09/2004

Lic. Vicente Antonio Mejía Garcia Director Dirección Comunicaciones 2029  vmejia@miderec.gob.do 01/09/2004

Lic. José Manuel Camarena Lamarche Director Dirección Planificación y Desarrollo 2066 josemlcamarena@gmail.com 30/09/2004

Lic. Valentin Antonio Contreras Nuñez Director Dirección Nacional 2069 valentincontreras03@hotmail.com 30/09/2004

Lic. Luis Antonio Pelaez Sterling Director Dirección Deporte Universitario 2160  lpelaez@miderec.gob.do 01/10/2012

Licda. Niurka Violeidy Herrera Directora Dirección Deporte Escolar 2155 niurcaherrera@yahoo.com 26/08/2000

Ing. Ramon Porfirio Salcedo Director Dirección Mantenimiento 2157  rsalcedo@miderec.gob.do 09/09/2004

Lic. Cesar Augusto Martinez Reyes Director Dirección Provincial 2203  camartinez@miderec.gob.do 01/10/2016

Sra. Milagros Cabral De La Cruz Directora Dirección Provincial 2205  mcabral@miderec.gob.do 01/11/2012

Lic. Heriberto Adolfo Morrison Fortuna Director Gabinete Ministro 2154  hmorrison@miderec.gob.do 17/08/2004

Lic. Bernardo Mesa Paez Director Dirección Técnica Nacional 2070 tonymesa02@gmail.com 26/08/2000

Lic. Roberto Antonio Bello Santos Encargado Departamento de Seguridad 2000 r.bellosantos@hotmail.com 01/09/2016

Licda. Ana Eridania Mata Polanco Encargada Departamento Compras 2022  amata@miderec.gob.do 01/09/2016

Lic. Pablo Rafael De Jesus Torres Encargado Departamento Tesoreria 2018  ptorres@miderec.gob.do 02/08/2017

Licda. Arelis Estepan Sanchez Encargada Departamento Ejecución Presupuestaria 2095  aestepan@miderec.gob.do 01/12/2005

Licda. Johanna Hirminia Natera Quiterio Encargada Departamento Protocolo 2083  jnatera@miderec.gob.do 01/09/2016

Licda. José Efrain Caceres Veloz Encargado Departamento de Prensa 2029 j.caceres@miderec.gob.do 17/08/2004

Lic. Juan Antonio Novas Tejada Encargado Departamento de Relaciones Públicas 2068  jnova@miderec.gob.do 01/09/2012

Lic. Bernabe José Peña Eusebio Encargado Departamento de Contabilidad 2178  bpena@miderec.gob.do 01/10/2004

Lic. Melvin Serafin Santana Peña Contralor Departamento de Contabilidad 2208 msantana@miderec.gob.do 01/10/2004

Licda. Marta Ines Lorenzo Familia Encargada Departamento Presupuesto 2059  mlorenzo@miderec.gob.do 17/06/1991

Licda. Ana Clarilde Alberto Encargada Departamento Nomina 2210 calberto@miderec.gob.do 01/11/2004

Sr. Eladio Burgos Jaquez Encargado Departamento Transportación 2040  eburgos@miderec.gob.do 01/10/2016

Lic. José Martinez Castaño Encargado Departamento Desarrollo Organizacional 2060  jmartinez@miderec.gob.do 01/07/1980

Ing. Xavier Alberto Adriani Alvarez Encargado Departamento Suministro 2014 xaviadriani@gmail.com 01/06/2017

Lic. Fernando Antonio Santana Camarena Encargado División Activo Fijo 2104 fsantana@miderec.gob.do 15/11/1996

Licda. Claudia Maria Caamaño Calderón Encargada Departamento Tramites y Archivos 2015  ccaamano@miderec.gob.do 01/10/2016

Lic. Andres Rafael Valoy Pineda Encargado División Archivo Central 2035 andresvaloy863@gmail.com 17/06/1991

Licda. Juana Cabreja Diaz Encargada Departamento Servicios Generales 2049 juanacabrejad@gmail.com 01/04/2017

Sra. Juana Teresa Duran Vallejo Encargada Departamento Deporte y Genero 2050 teresaduranvallejo24@gmail.com 21/08/1989

Lic. Yoel Adames Franco Encargado Departamento Artes Mixtas 2129 yadame2003@yahoo.com 01/10/2015

Lic. Felix Rafael Diaz Abreu Encargado Departamento de Lidias de Gallos 2012 rafaeldiazlicey23@gmail.com 01/05/2013

Lic. Fernando Arturo Abreu Encargado Dirección Financiera (Control Interno) 2086  fabreu@miderec.gob.do 17/08/2004

Ing. Gregory Medina Director Departamento de Instalaciones Deportivas 2156 gmedina@miderec.gob.do 04/01/2019 N/A
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